中 共 深 圳 市 福 田 区 委 宣 传 部

福宣函〔2022〕7 号

福田区委宣传部关于深圳市福田区第八届人民
代表大会第二次会议代表建议《关于成立

“园岭悦读荟”公益组织的建议》
（第 20220027 号）的会办意见

园岭街道办事处：

深圳市福田区第八届人民代表大会第二次会议代表建议《关

于成立“园岭悦读荟”公益组织的建议》（第 20220027 号号）

已收悉。经研究，我单位会办意见如下：

我部坚持以人民为中心原则，致力于满足市民多样化便捷化

的读书需求，培养阅读兴趣，提高阅读水平。2021 年第二十二

届深圳读书月期间，我部组织举办了首届书香福田读书月活动，

以区第八次党代会提出的打造“首善之区”的“首善文明”为目

标，以市读书月组委会提出的“文化的闹钟”“城市的雅集”“阅

读的节日”为定位，组织“领阅、共阅、趣阅”3 大主题版块共

16 项重点活动，在各单位、街道、社区、学校、企业等开展 98

项共 290 余场活动，为社会各界搭建了共读对谈、思想碰撞的文

化平台，倾情打造了全民共同期待、乐享其中的阅读嘉年华。在

“温馨阅读不眠夜 2021”——第 22 届深圳读书月总结分享会暨

福田首届读书月闭幕仪式活动中，福田分会场推出了深圳首家

24 小时的社区图书馆——玉田图书馆，在 24 小时的时间中为读

者带来南园非遗皮影戏、咖啡手作、苔藓微景观制作、夜读马拉

松、午夜观影会等众多活动，在福田上演了一场“永不落幕的读

书月”。

为进一步推动全民阅读工作，全力打造书香社会，坚持阅读

惠民与展示城市形象相结合，提升城市软实力，期待越来越多的

社会力量参与组织策划，共同推动全民阅读常态化、长效化。

此函。

福田区委宣传部

2022 年 6 月 6 日

（联系人：陈实 82978026）